

PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO:		DATA:		RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:							
Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes para suprir as necessidades das Escolas de Educação infantil, das Creches Municipais e da Secretaria Municipal de Educação.		10/01/2022		José Wilton da Silva Sá							
LOTE 1 - ELETRÔNICOS											
EMPRESA CONCORRENTES				ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI CNPJ Nº. 37.753.996/0001-16		CS INFORMATICA LTDA CNPJ Nº. 11.663.079/0001-57		CASAS SAMPAIO EIRELI CNPJ Nº. 08.898.867/0024-04		PREÇO MÉDIO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	Smart TV 7600 Series 55PUG7625/78 LED 4K 55" 110V/220V.	und	5	R\$ 4.166,66	R\$ 20.833,30	R\$ 4.374,00	R\$ 21.870,00	R\$ 4.499,00	R\$ 22.495,00	R\$ 4.346,55	R\$ 21.732,75
				Valor total empresas: R\$ 20.833,30		Valor Total R\$ 21.870,00		Valor Total R\$ 22.495,00		Valor Total R\$ 21.732,75	
LOTE 2 - ELETRODOMÉSTICOS											
EMPRESA CONCORRENTES				ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI CNPJ Nº. 37.753.996/0001-16		CS INFORMATICA LTDA CNPJ Nº. 11.663.079/0001-57		CASAS SAMPAIO EIRELI CNPJ Nº. 08.898.867/0024-04		PREÇO MÉDIO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	Fogão 4 Bocas Industrial Baixa Pressão	UND	6	R\$ 1.100,41	R\$ 6.602,46	R\$ 1.160,00	R\$ 6.960,00	R\$ 1.899,00	R\$ 11.394,00	R\$ 1.386,47	R\$ 8.318,82
2	Liquidificador industrial 8L aço inoxidável 127V/220V	UND	5	R\$ 916,66	R\$ 4.583,30	R\$ 930,00	R\$ 4.650,00	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	R\$ 781,88	R\$ 3.909,40
3	Geladeira frost free com freezer 371L 127V/220V	UND	6	R\$ 4.166,66	R\$ 24.999,96	R\$ 4.300,00	R\$ 25.800,00	R\$ 4.799,00	R\$ 28.794,00	R\$ 4.421,88	R\$ 26.531,28
4	Freezer Horizontal 2 portas 534L	UND	4	R\$ 5.666,66	R\$ 22.666,64	R\$ 5.800,00	R\$ 23.200,00	R\$ 4.649,00	R\$ 18.596,00	R\$ 5.371,88	R\$ 21.487,52
5	Bebedouro de água Branco 220V	UND	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	R\$ 899,00	R\$ 4.495,00	R\$ 946,33	R\$ 4.731,65
6	Bebedouro Purificador de Água Industrial Refrigerado 100 Litros Blue Bebedouros + Filtro 3 torneiras	UND	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3.699,00	R\$ 14.796,00	R\$ 4.066,33	R\$ 16.265,32
7	Ventilador de Parede 50cm 6 Pás 3 Velocidades	UND	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	R\$ 399,00	R\$ 19.950,00	R\$ 339,66	R\$ 16.983,00
				Valor total empresas: R\$ 94.602,36		Valor Total R\$ 99.560,00		Valor Total R\$ 100.520,00		Valor Total R\$ 98.226,99	
LOTE 3 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS											
EMPRESA CONCORRENTES				ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI CNPJ Nº. 37.753.996/0001-16		CS INFORMATICA LTDA CNPJ Nº. 11.663.079/0001-57		CASAS SAMPAIO EIRELI CNPJ Nº. 08.898.867/0024-04		PREÇO MÉDIO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	Cuscuzeiro Hotel Grande 20 Litros.	UND	5	R\$ 141,66	R\$ 708,30	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 155,00	R\$ 775,00	R\$ 148,88	R\$ 744,40
2	Caçarola Panela Grande Industrial Restaurante N30 -10 litro	UND	10	R\$ 241,66	R\$ 2.416,60	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 253,88	R\$ 2.538,80
3	Papeiro De Alumínio Polido 14cm	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
4	Panela De Pressão Profissional 20 Litros	UND	20	R\$ 633,33	R\$ 12.666,60	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 645,40	R\$ 12.908,00	R\$ 642,91	R\$ 12.858,20
5	Kit de talher (colher, faca e garfo) Laminas Aço Inox 30 Peças.	KIT	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00	R\$ 135,00	R\$ 1.215,00	R\$ 140,00	R\$ 1.260,00	R\$ 133,33	R\$ 1.199,97
6	Kit Escolar Merenda (Prato Copo Colher De Plástico) C/30 kits.	KIT	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 305,50	R\$ 3.055,00	R\$ 308,50	R\$ 3.085,00
				Valor total empresas: R\$ 20.916,50		Valor Total R\$ 21.945,00		Valor Total R\$ 21.898,00		Valor Total R\$ 21.586,33	
LOTE 4 - MÓVEIS											
EMPRESA CONCORRENTES				ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI CNPJ Nº. 37.753.996/0001-16		CS INFORMATICA LTDA CNPJ Nº. 11.663.079/0001-57		CASAS SAMPAIO EIRELI CNPJ Nº. 08.898.867/0024-04		PREÇO MÉDIO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	Colchonete Dobrável Enrolável De Espuma Solteiro	UND	90	R\$ 133,30	R\$ 11.997,00	R\$ 140,00	R\$ 12.600,00	R\$ 169,00	R\$ 15.210,00	R\$ 147,43	R\$ 13.268,70
2	Berço Multifuncional 3x1 Bbi-51	UND	20	R\$ 643,33	R\$ 12.866,60	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	R\$ 799,00	R\$ 15.980,00	R\$ 707,44	R\$ 14.148,80
3	Cadeira profissional p/escritório ergonômica estofada-SF 1230 - espuma injetada 30mm, c-rodízios.	UND	20	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00	R\$ 1.099,00	R\$ 21.980,00	R\$ 821,33	R\$ 16.426,60
4	Cadeira p/escritório giratória estofada preto	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 499,00	R\$ 998,00	R\$ 483,00	R\$ 966,00
5	Cadeira sem braços plástico	UND	50	R\$ 73,33	R\$ 3.666,50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 70,77	R\$ 3.538,50
6	Mesa de plástico	UND	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 119,00	R\$ 714,00	R\$ 143,00	R\$ 858,00
7	Armário aço escritório fechadura 4 prateleiras Ea301 cinza.	UND	15	R\$ 1.691,66	R\$ 25.374,90	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00	R\$ 899,00	R\$ 13.485,00	R\$ 1.463,55	R\$ 21.953,25
8	Mesa para professor escritório computador com gavetas 1,20m	UND	20	R\$ 716,66	R\$ 14.333,20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00	R\$ 688,55	R\$ 13.771,00
9	Mesa com 08 cadeiras madeira 220x88	UND	2	R\$ 4.333,33	R\$ 8.666,66	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 4.799,00	R\$ 9.598,00	R\$ 4.544,11	R\$ 9.088,22



[Handwritten signature]

10	Mesa Para Refeitório Escolar educação infantil 1,85x70x76	UND	8	R\$ 2.833,00	R\$ 22.664,00	R\$ 2.950,00	R\$ 23.600,00	R\$ 1.998,00	R\$ 15.984,00	R\$ 2.593,66	R\$ 20.749,28
				Valor total empresas:	R\$ 114.868,86	Valor Total	R\$ 120.560,00	Valor Total	R\$ 108.879,00	Valor Total	R\$ 114.768,35

LOTE 5 - EQUIPAMENTOS DE SOM

EMPRESA CONCORRENTES				ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI CNPJ Nº. 37.753.996/0001-16		CS INFORMATICA LTDA CNPJ Nº. 11.663.079/0001-57		CASAS SAMPAIO EIRELI CNPJ Nº. 08.898.867/0024-04		PREÇO MÉDIO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	Caixa Amplificada Ativa Bluetooth P/ Celular Pc, Smart Tv.	UND	12	R\$ 1.333,33	R\$ 15.999,96	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00	R\$ 1.110,77	R\$ 13.329,24
2	Caixa de Som Amplificadora Bluetooth 300W rms vicini, entradas USB, AUX e SD, radio FM, display led, alça p/transporte + microfone, bivolt – VC7300	UND	2	R\$ 2.333,33	R\$ 4.666,66	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 759,00	R\$ 1.518,00	R\$ 1.864,11	R\$ 3.728,22
3	Par de Microfone Sem Fio profissional tomate mt 1002 completo	PAR	10	R\$ 535,00	R\$ 5.350,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00	R\$ 628,00	R\$ 6.280,00
4	Microfone com Fio profissional c/ cabo de 5 metros pro-58xlr, SKp, 28998	UND	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	R\$ 311,33	R\$ 1.556,65
				Valor total empresas:	R\$ 27.041,62	Valor Total	R\$ 30.650,00	Valor Total	R\$ 16.991,00	Valor Total	R\$ 24.894,11

LOTE 6 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

EMPRESA CONCORRENTES				ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI CNPJ Nº. 37.753.996/0001-16		CS INFORMATICA LTDA CNPJ Nº. 11.663.079/0001-57		CASAS SAMPAIO EIRELI CNPJ Nº. 08.898.867/0024-04		PREÇO MÉDIO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	Guilhotina A4 Multiuso - Corte Serrilhado, Ondulado, Arredondado e Reto de Até 10 Folhas	UND	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
2	Plastificadora Laminadora Poliseladora A3 Crachá	UND	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00	R\$ 1.091,66	R\$ 2.183,32
				Valor total empresas:	R\$ 3.320,00	Valor Total	R\$ 3.700,00	Valor Total	R\$ 3.670,00	Valor Total	R\$ 3.563,32
				Valor global empresas:	R\$ 281.582,64	Valor Total	R\$ 298.285,00	Valor Total	R\$ 274.453,00	Valor Total	R\$ 274.453,00

Jose Wilton de Silva Sr
Assinatura do responsável

MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:

MÉDIA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R\$ 284.771,89

